1

ПРОТОКОЛ № 08

заседания Совета Ассоциации

«Курская саморегулируемая организация строителей»

Дата проведения   – 16 марта 2023 г.

Время проведения – 1100

Место проведения – г. Курск, ул. Ленина, д. 77-б.

Общее количество членов Совета – 9

Присутствуют: 4

Председатель Совета СРО:   Филатов Л.В.

Члены Совета СРО: Концедалов В.В., Лисенков А.А., Мартынов М.Н. (по доверенности

Лисенков А.А.),Серебренников К.Б., Рышков В.Н. (по доверенности Филатов Л.В.)

Количество голосов – 6.

В соответствии с п.10.1 Положения о Совете Ассоциации «КСОС» кворум имеется и

составляет 67% от общего количества голосов. Совет правомочен принимать решения на

заседании по вопросам повестки дня.

Приглашенные лица:

 Генеральный директор Ассоциации «КСОС» Пахомов И.Н.

 Заместитель Генерального директора, начальник Контрольного отдела Ассоциации

«КСОС», заместитель председателя Контрольного комитета Ишутин М.В.

 начальник Экспертного отдела Ассоциации «КСОС» Веденьёв А.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений и документов юридических лиц о вступлении в

члены Ассоциации «КСОС».

2. Отчет Контрольного комитета Ассоциации «КСОС» о работе за 2022 год.

3. Обсуждение вопросов, связанных с подготовкой и проведением 44-го

очередного Общего собрания членов Ассоциации «КСОС» 23 марта 2023 г.

4. Рассмотрение предложений Дисциплинарного комитета о применении мер

дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации, допустившим грубые нарушения

требований градостроительного законодательства и внутренних документов Ассоциации

«КСОС».

5. Об участии представителей Ассоциации «КСОС» в Окружной конференции

СРО ЦФО в г. Москва 28 марта 2023 г.

Об избрании секретаря на заседании Совета Ассоциации «КСОС»

СЛУШАЛИ:

Председателя Совета Ассоциации «КСОС» Филатова Леонида Викторовича, который

предложил избрать секретаря на текущее заседание Совета.

Поступило предложение избрать секретарем Лисенкова Александра Александровича –

члена Совета Ассоциации «КСОС».

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем на заседании Совета Ассоциации «КСОС» Лисенкова Александра

Александровича.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

 2

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Рассмотрение заявлений и документов юридических лиц о вступлении в члены

Ассоциации «КСОС»

I. СЛУШАЛИ:
Заместителя Генерального директора Ассоциации «КСОС», заместителя председателя

Контрольного комитета Ишутина М.В., который представил членам Совета СРО

информацию о том, что 15 марта 2023 г. Контрольным комитетом Ассоциации «КСОС»

рассмотрены заявление и документы, представленные кандидатом в члены Ассоциации

Обществом с ограниченной ответственностью «Стройград», директор Копылов

Андрей Николаевич, ОГРН 1084632000331,  ИНН 4632088744,  адрес регистрации:

305013, г. Курск, пр-д Льговский поворот, д. 5, офис 7, о вступлении в члены Ассоциации

«КСОС».

Общество с ограниченной ответственностью «Стройград» уведомило о принятом

решении выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства по договорам строительного подряда, стоимость которых по

одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей (1-й уровень

ответственности).

Два руководителя ООО «Стройград» включены в Национальный реестр специалистов.

Контрольным комитетом принято решение рекомендовать Совету принять в состав

Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Стройград» с предоставлением

права заключать договоры в соответствии с поданным заявлением, с правом выполнения

строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального

строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

объектов использования атомной энергии).

Обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ:

1) Принять в члены Ассоциации «Курская саморегулируемая организация

строителей» Общество с ограниченной ответственностью «Стройград», директор

Копылов Андрей Николаевич, ОГРН 1084632000331,  ИНН 4632088744,  адрес

регистрации: 305013, г. Курск, пр-д Льговский поворот, д. 5, офис 7;
2) Внести в реестр членов Ассоциации «КСОС» сведения в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «Стройград»  о праве:

  выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства по договорам строительного подряда, стоимость которых по

одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей (1-й уровень

ответственности);

3) Решение вступает в силу после внесения Обществом с ограниченной

ответственностью «Стройград» взноса в компенсационный фонд возмещения вреда

Ассоциации «КСОС» и вступительного взноса.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 6 голосов, «против» – нет, «воздержался» – нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО единогласно

Подсчет голосов произведен Председателем Совета Ассоциации «КСОС» Филатовым

Л. В., секретарем заседания Совета Ассоциации «КСОС» Лисенковым А.А.

II. СЛУШАЛИ:
Заместителя Генерального директора Ассоциации «КСОС», заместителя председателя

Контрольного комитета Ишутина М.В., который представил членам Совета СРО

информацию о том, что 15 марта 2023 г. Контрольным комитетом Ассоциации «КСОС»

рассмотрены заявление и документы, представленные кандидатом в члены Ассоциации

 3

Обществом с ограниченной ответственностью «Кремень», директор Ругаева Наталья

Игоревна, ОГРН 1194632002553,  ИНН 4632251750,  адрес регистрации: 305001, г.

Курск, ул. А. Невского, д. 23, офис 25, о вступлении в члены Ассоциации «КСОС».

Общество с ограниченной ответственностью «Кремень» уведомило о принятом

решении выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства по договорам строительного подряда, стоимость которых по

одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей (1-й уровень

ответственности).

Два специалиста ООО «Кремень» включены в Национальный реестр специалистов.

Контрольным комитетом принято решение рекомендовать Совету принять в состав

Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Кремень» с предоставлением

права заключать договоры в соответствии с поданным заявлением, с правом выполнения

строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального

строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

объектов использования атомной энергии).

Обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ:

1) Принять в члены Ассоциации «Курская саморегулируемая организация

строителей» Общество с ограниченной ответственностью «Кремень», директор Ругаева

Наталья Игоревна, ОГРН 1194632002553,  ИНН 4632251750,  адрес регистрации:

305001, г. Курск, ул. А. Невского, д. 23, офис 25;
2) Внести в реестр членов Ассоциации «КСОС» сведения в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «Кремень» о праве:

  выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства по договорам строительного подряда, стоимость которых по

одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей (1-й уровень

ответственности);

3) Решение вступает в силу после внесения Обществом с ограниченной

ответственностью «Кремень» взноса в компенсационный фонд возмещения вреда

Ассоциации «КСОС» и вступительного взноса.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 6 голосов, «против» – нет, «воздержался» – нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО единогласно

Подсчет голосов произведен Председателем Совета Ассоциации «КСОС» Филатовым

Л. В., секретарем заседания Совета Ассоциации «КСОС» Лисенковым А.А.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

 «Отчет Контрольного комитета Ассоциации «КСОС» о работе за 2022 год».

СЛУШАЛИ:

Председателя Контрольного комитета Ассоциации «КСОС» Рышкова В.Н., который

представил на рассмотрение членам Совета отчет Контрольного комитета Ассоциации

«КСОС» о работе за 2022 год.

Обсудив представленный отчет и обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ:

Отчет Контрольного комитета Ассоциации «КСОС» о работе за 2022 год принять к

сведению (приложение №1 к протоколу). Работу Комитета признать соответствующей

требованиям внутренних документов Ассоциации «КСОС».

 4

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 6 голосов, «против» – нет, «воздержался» – нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО единогласно

Подсчет голосов произведен Председателем Совета Ассоциации «КСОС» Филатовым

Л. В., секретарем заседания Совета Ассоциации «КСОС» Лисенковым А.А.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

 «Обсуждение вопросов, связанных с подготовкой и проведением 44-го очередного

Общего собрания членов Ассоциации «КСОС» 23 марта 2023 г.»

СЛУШАЛИ:

Генерального директора Ассоциации «КСОС» Пахомова И.Н., который

проинформировал членов Совета о ходе подготовке к очередному Общему собранию

членов Ассоциации «КСОС» 23 марта 2023 г., подготовке отчетов и других документов и

материалов к собранию, а также о необходимости назначения ответственного из членов

Совета Ассоциации «КСОС» за подготовку и представление на 44-м Общем собрании

членов СРО отчета Совета Ассоциации «КСОС» за 2022 год.

Обсудив информацию и обменявшись мнениями, приняли следующие решения по

вопросам:

1) об ответственном за представление отчета Совета

РЕШИЛИ:

Поручить председателю Совета Ассоциации «КСОС» Филатову Л.В представить на

44-м очередном общем собрании членов СРО отчет Совета Ассоциации «КСОС» о работе

за 2022 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 6 голосов, «против» – нет, «воздержался» – нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО единогласно

Подсчет голосов произведен Председателем Совета Ассоциации «КСОС» Филатовым

Л. В., секретарем заседания Совета Ассоциации «КСОС» Лисенковым А.А.

2) о проекте сметы расходов и доходов Ассоциации «КСОС» на 2023 г.

СЛУШАЛИ:

Генерального директора Ассоциации «КСОС» Пахомова И.Н., который представил

членам Совета проект сметы расходов и доходов Ассоциации «КСОС» на 2023 год для

обсуждения и принятия решения о внесении его на очередное Общее собрание членов

Ассоциации «КСОС», а также о результатах аудиторской проверки бухгалтерской

(финансовой) отчетности Ассоциации «КСОС» за 2022 год.

РЕШИЛИ:

1. Информацию Генерального директора Ассоциации «КСОС» принять к

сведению.

2. Внести предложенный проект сметы расходов и доходов Ассоциации

«КСОС» на 2023 год на рассмотрение 44-го очередного Общего собрания членов

Ассоциации «КСОС».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 6 голосов, «против» – нет, «воздержался» – нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО единогласно

 5

Подсчет голосов произведен Председателем Совета Ассоциации «КСОС» Филатовым

Л. В., секретарем заседания Совета Ассоциации «КСОС» Лисенковым А.А.

3) о внесении изменений во внутренние документы Ассоциации «КСОС»

СЛУШАЛИ:

Председателя  Совета Ассоциации «КСОС» Филатова Л.В., который представил

членам Совета проекты предлагаемых изменений в следующие внутренние нормативные

документы Ассоциации:

Положение о Совете Ассоциации «Курская саморегулируемая организация

строителей»;

Положение о членстве в Ассоциации «Курская саморегулируемая организация

строителей», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере,

порядке расчёта и уплаты вступительного взноса, членских и целевых взносов»;

Положение о порядке ведения Единого реестра членов Ассоциации «Курская

саморегулируемая организация строителей»;

УСТАВ Ассоциации Ассоциацией «Курская саморегулируемая организация

строителей»

с учетом требований федерального законодательства.

Обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ:

Внести на 44-е очередное Общее собрание членов Ассоциации «КСОС» проекты

предлагаемых изменений.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 6 голосов, «против» – нет, «воздержался» – нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО единогласно

Подсчет голосов произведен Председателем Совета Ассоциации «КСОС» Филатовым

Л. В., секретарем заседания Совета Ассоциации «КСОС» Лисенковым А.А.

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Рассмотрение предложений Дисциплинарного комитета о применении мер

дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации, допустившим грубые нарушения

требований градостроительного законодательства и внутренних документов Ассоциации

«КСОС»

СЛУШАЛИ:

Председателя Дисциплинарного комитета Ассоциации «КСОС» Лисенкова А.А.,

который довел до сведения членов Совета информацию о том, что член СРО Общество с

ограниченной ответственностью «СОЮЗТЕХСТРОЙ КУРСК», имеет задолженность по

уплате членских и обязательных взносов за 2 квартала. В настоящее время Ассоциация

«КСОС» подготовила иск в Арбитражный суд Курской области о взыскании задолженности.

В соответствии с пунктом 2.6 Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых Ассоциацией «КСОС» к своим членам», Дисциплинарный

комитет рекомендует Совету СРО применить в отношении вышеуказанных организаций

меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации «КСОС».

Обсудив информацию и обменявшись мнениями,

 6

РЕШИЛИ:

1) В соответствии со ст.ст.55.5-1, 55.7, 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, на основании п. 6.2, п.п. 4 п. 8.4 «Положения о членстве в Ассоциации «Курская

саморегулируемая организация строителей», в том числе о требованиях к членам

саморегулируемой организации, о размере, порядке расчёта и уплаты вступительного,

членских и целевых взносов» применить меру дисциплинарного воздействия –

исключение из членов Ассоциации «КСОС» ООО «СОЮЗТЕХСТРОЙ КУРСК» (ИНН

4632249920, ОГРН 1194632000188, 305018, Курская обл., г. Курск, Серегина, д.20,

помещение 20) за неоднократную неуплату членских взносов.

2) О принятом решении уведомить заинтересованных лиц в установленном порядке.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 6 голосов, «против» – нет, «воздержался» – нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО единогласно

Подсчет голосов произведен Председателем Совета Ассоциации «КСОС» Филатовым

Л. В., секретарем заседания Совета Ассоциации «КСОС» Лисенковым А.А.

По вопросу № 5 повестки дня

«Об участии представителей Ассоциации «КСОС» в Окружной конференции СРО

ЦФО в г. Москва 28 марта 2023 г.»

СЛУШАЛИ:

Председателя Совета Ассоциации «КСОС» Филатовым Л.В., который внёс

предложение о делегировании права решающего голоса координатору НОСТРОЙ по ЦФО

Подлуцкому А.А. по всем вопросам повестки дня Окружной конференции СРО ЦФО,

которая состоится 28 марта 2023 г. в г. Москва.

РЕШИЛИ:

Предоставить доверенность от Ассоциации «КСОС» на участие в Окружной

конференции СРО ЦФО с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня

конференции координатору НОСТРОЙ по ЦФО Подлуцкому А.А.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 6 голосов, «против» – нет, «воздержался» – нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО единогласно

Подсчет голосов произведен Председателем Совета Ассоциации «КСОС» Филатовым

Л. В., секретарем заседания Совета Ассоциации «КСОС» Лисенковым А.А.

Председатель Совета

Ассоциации «КСОС»                           Л.В. Филатов

Секретарь заседания

Совета Ассоциации «КСОС»                 А.А. Лисенков